
   Domov seniorů POHODA Chválkovice, p.o.  v Olomouci poskytuje 387 seniorům dvě 

sociální služby, a to domov pro seniory a  chráněné bydlení. Dlouhodobou snahou personálu 

je vytvářet přirozené mezigenerační vazby, a tím bránit sociálnímu vyloučení. Tyto aktivity 

jsou jednorázové i dlouhodobé.  

   Příkladem jednorázové akce je Sportovní klání seniorů spolu se žáky Základní školy ze Sv. 

Kopečka. Žáci druhé třídy vytvořili spolu se seniory společná družstva, která plnila různé 

discipliny jako například hod na cíl nebo skládání vršků podle barev. Jednou z disciplin bylo 

také najít co nejvíc věcí, které mají společné. Tím se vytvářel mezigenerační dialog, který si 

senioři i žáci užívali. Vítězná družstva si pak rozdělila sladkosti. 

   Dlouhodobou akcí, která vytváří mezigenerační vazby je úspěšný projekt BABIČKOVÉ. 

Žáci Církevního gymnázia Německého řádu navštěvují jako dobrovolníci „svého dědečka 

nebo babičku“. Tento projekt získal cenu za občanskou aktivitu mladých lidí, kteří pozitivně 

ovlivňují život ve společnosti GRATIAS TIBI. Cílem projektu je vyplnit volný čas seniorů a 

současně vytvářet v mladší generaci pocit zodpovědnosti a sounáležitosti mezi generacemi. 

Příkladem návštěvy studentů je pravidelné hraní šachů dvou studentů proti jednomu 

seniorovi. Přesto, že se žáci usilovně snaží, tak většinou vyhraje senior. Nejvyšším oceněním 

jsou slova jedné ze studentek: „Je to opravdu dobrá zkušenost do života a velmi si vážím, že i 

já jsem měla tu možnost něco takového zažít. Vždy mě zahřeje krásný a nenahraditelný pocit. 

Myslím si, že by se něco takového mělo být na všech školách“. 

 

  

  


